Rua Zeca Bruno, 131 - Bairro Cazuza, Diamantina/MG CEP: 39100-000

Telefone/WhatsApp: (38) 99990-1120

E-mail: secexecutiva.cim.jequitinhonha@gmail.com

Site: https://www.cimjequitinhonha.mg.gov.br

Diamantina, 24 de setembro de 2025.

Of. SECEX/CIM JEQUITINHONHA Nº 164/2025
Ao Ilmo. Sr.,
Luiz Claúdio da Mata
Prefeito
Bom Sucesso/MG

Assunto: FAZ, Resposta Ofício nº 0164/2025

Adesão Ata de Registro de Preços Nº 032/2024 cujo objeto trata-se de REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS,
MAQUINÁRIOS, MOTOS E OUTROS, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO JEQUITINHONHA-CIM-
JEQUITINHONHA E DOS MUNICÍPIOS COPARTICIPANTES.

Prezado Senhor,

Com nossos cordiais cumprimentos, o Secretário Executivo do Consórcio Integrado

Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha – CIM JEQUITINHONHA, com sede à Rua Zeca Bruno,

Nº 131, Bairro Cazuza, Diamantina/MG, o Senhor Antônio Vicente de Souza, no uso de suas

atribuições, vem mui respeitosamente deferir a solicitação da adesão a Ata de Registro de

Preços de Nº 032/2024, PAL Nº 023/2024, PE Nº 020/2024 conforme objeto supracitado.

Contudo, em consulta a Comissão de Contratações Públicas do CIM-Jequitinhonha,

instituída pela Portaria nº 001/2025, de 03 de janeiro de 2025, constatamos que há saldo

disponível para esta adesão e que a mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação

original.

Declaramos que o Valor Global expresso à adesão é na ordem de R$ 90.980,00

(Noventa mi, novecentos e oitenta reais), conforme descrição do lote, descritivo item,

quantitativo e valores planilhados no ofício de referência.

.

mailto:secexecutiva.cim.jequitinhonha@gmail.com
http://www.cimjequitinhonha.mg.gov.br/

Rua Zeca Bruno, 131 - Bairro Cazuza, Diamantina/MG CEP: 39100-000

Telefone/WhatsApp: (38) 99990-1120

E-mail: secexecutiva.cim.jequitinhonha@gmail.com

Site: https://www.cimjequitinhonha.mg.gov.br

 Sem mais para o momento, antecipamos agradecimentos e nos colocamos à

disposição.

 Atenciosamente,

________________________________________

Antônio Vicente de Souza
Secretário Executivo
CIM- JEQUITINHONHA

mailto:secexecutiva.cim.jequitinhonha@gmail.com
http://www.cimjequitinhonha.mg.gov.br/

		2025-09-24T12:05:33-0300
	ANTONIO VICENTE DE SOUZA:03281277608